[image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

 высшего профессионального образования

«УЛЬЯНОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

П Р И К А З

       30 декабря 2015 года
            №  161-а
О прикреплении для
подготовки диссертации

на соискание ученой степени
кандидата наук

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 28.03.2014г. № 248; Положением о порядке прикрепления к Ульяновскому государственному техническому университету для сдачи кандидатских экзаменов, для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре, утвержденным решением Ученого совета от 31 марта 2015 г., протокол №3
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Прикрепить для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре на срок  с 01.01.2016 по 31.12.2018
1.1. к кафедре «Радиотехника, опто- и наноэлектроника» по специальности 05.11.01 Приборы методы измерения (электрические измерения) Тарасова Руслана Геннадьевича (научный руководитель – Сергеев В.А., доктор технических наук, доцент, зав. кафедрой «Радиотехника, опто- и наноэлектроника»).
Основание: личное заявление, протокол заседания отборочной комиссии по прикреплению для подготовки диссертации № 1 от 21.12.2015 г., договор № Д4217-А/11 от 29.12.2015 г. на сумму 57400 рублей.
1.2. к кафедре «Вычислительная техника» по специальности 05.13.12 Системы автоматизации проектирования (промышленность) Карпаева Сергея Александровича (научный руководитель – Ларин С.Н., кандидат технических наук, доцент, доцент кафедры «Вычислительная техника»).

Основание: личное заявление, протокол заседания отборочной комиссии по прикреплению для подготовки диссертации № 2 от 21.12.2015 г., договор №  Д4216-А/11 от 29.12.2015 г.  на сумму  29000 рублей.

1.3. к кафедре «Технология машиностроения» по специальности 05.02.08 Технология машиностроения Склярова Игоря Анатольевича (научный руководитель – Веткасов Н.И., доктор технических наук, доцент, зав. кафедрой «Технология машиностроения»).
Основание: личное заявление, протокол заседания отборочной комиссии по прикреплению для подготовки диссертации № 3 от 21.12.2015 г., договор № Д4218-А/11  от 29.12.2015 г. на сумму 41000 рублей.

2. Лицам, прикрепленным для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук, представить темы диссертаций и индивидуальные планы работы в отдел аспирантуры для утверждения первым проректором, проректором по научной работе не позднее чем в трехмесячный срок со дня прикрепления, то есть к 31 марта 2016 г.
И.о.ректора                                                                                                       А.П.Пинков
Проект вносит:

Отдел аспирантуры, докторантуры

Исполнитель:  Сафиуллин Антон Рифкатович

Тел.: 77-84-35

Согласовано:

Первый проректор,

проректор по НР                    ____________________     Н.Г.Ярушкина

Проректор по экономике

и финансам                             ____________________     Г.Н.Платов

Главный бухгалтер,

начальник УБУиК                 ____________________     З.Р.Крупина

Начальник ПФУ                     ____________________   О.Г.Тимофеева

Начальник

юридического управления    ____________________     Ю.В.Плюснина

Приказ разослать:

	Кому адресовано
	Количество экз.
	Кому адресовано
	Количество

экз.

	УБУиК
	1

	ПФУ
	1

	Аспирантура
	1

	Каф. РОН
	1

	Каф. ТМ
	1

	Каф. ВТ
	1

Рассылку

подготовил: